


 
 

ПРОГРАМА ЗА СКОМРАХИ 2012 
 
 

 
 

05.11.2012 година, Понеделник 
 
20,00 часот Драмски театар 
Свечено отворање СКОМРАХИ 2012 
 
театарска претстава 
„Пеликанот” – Август Стриндберг 
Факултет за драмски уметности - Скопје 
претстава на студентите во класата на проф. Владимир Милчин 
 
 
 

06.11.2012 година, Вторник 
 
11,00 часот ФДУ 
филмска проекција 
Факултет за драмски уметности - Приштина 
 
20,00 часот ФДУ 
театарска претстава 
Факултет за драмски уметности - Скопје 
„Пеликанот” – Август Стриндберг 
претстава на турски јазик на студентите во класата на проф. Елјеса Касо 
 
 
 

07.11.2012 година, Среда 
 
11,00 часот ФДУ 
предавање 
„Зошто Стриндберг ?“ – Бјорн Меидал, писател и експерт за  Стриндберг 
 
12,00 часот ФДУ 
филмска проекција 
Факултет за драмски уметности - Белград 
 
20,00 часот ФДУ 
театарска претстава 
Факултет за драмски уметности - Тирана 
„Пеликанот” – Август Стриндберг 
претстава на албански јазик на студентите во класата на проф. Џерџ Превази 
 
 



 
08.11.2012 година, Четврток 

 
11,00 часот ФДУ 
предавање 
„ Стриндберг во албанската култура- театар “ – Бесим Реџај, 
предавање за Стриндберг 
 
12,00 часот ФДУ 
филмска проекција 
Факултет за драмски уметности - Скопје 
 
20,00 часот ФДУ 
театарска претстава 
Факултет за драмски уметности - Стокхолм 
„Пеликанот” – Август Стриндберг 
 
 

 
09.11.2012 година, Петок 

 
10,00 часот ФДУ 
работилница 
„За пеликанот“ – Бјорн Меидал, писател и експерт за Стриндберг 
 
12,00 часот ФДУ 
филмска проекција 
Национална академија за театарска и филмска уметност - Софија 
 
20,00 часот ФДУ 
театарска претстава 
Факултет за драмски уметности - Приштина 
„Пеликанот” – Август Стриндберг 
 
 
 

10.11.2012 година, Сабота 
 
12,00 часот ФДУ 
филмска проекција 
Академија за сценски уметности - Сараево 
 
19,00 часот ФДУ 
театарска претстава 
Факултет за драмски уметности - Загреб 
„Госпоѓица Јулија” – Август Стриндберг 
 
21,00 часот МКЦ 
театарска претстава 
„Пеликанот” – Август Стриндберг 
претстава на четири јазика на студентите од Скопје, Стокхолм, Приштина и 
Тирана во режија на Нина Николиќ 
 

 


